
入札結果等一覧表 

 

１．業 務 名 日本学生支援機構兵庫国際交流会館単身棟電気温水器更新工事 

２．入札日時   令和 3 年 4 月 15 日（木） 14 時 00分         

                                                           （単位：円） 

業者名 
第１回 第２回 第３回 備 考 

順位 金額 順位 金額 順位 金額  

株式会社 

センチュリー・パル 
1 13,850,000円      

馬木工業 

株式会社 
2 13,900,000円      

株式会社 

R・Planning 
3 14,695,000円      

株式会社 

誠設備 
4 14,700,000円      

株式会社 

川島設備 
5 14,990,000円      

株式会社 

アート 
6 16,870,000円      

株式会社 

荻野工業 
7 18,818,304円      

泉陽冷熱 

株式会社 
8 21,380,000円      

池水工業 

株式会社 
9 22,320,000円      

箕面電設 

株式会社 
 辞退      

双葉設備産業 

株式会社 
 入札書不着      

上記金額は入札に記載された金額で、当該金額に消費税及び地方消費税相当額を加算した金額が法律 

上の入札価格である。 

・ 入札書記載金額 13,850,000円  （決定金額 15,235,000 円）で、株式会社センチュリー・パルに決定 

・ 予定価格 16,000,000円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 最低基準価格 14,439,788 円（消費税及び地方消費税相当額を控除した金額） 

・ 落札率 86.56％ 

 

上記のとおり相違ないことを証明する。 

令和 3 年 4月 21 日 

独立行政法人日本学生支援機構 

理 事 長  吉 岡  知 哉 

 

 



契 約 の 内 容 

 

工事名称 日本学生支援機構兵庫国際交流館単身棟電気温水器更新工事 

工事概要 電気温水器の更新工事 

契約担当官等の

氏名並びにその所

属する部局の名称

及び所在地 

契約担当官等

の役職 
理事長 

契約担当官等

の氏名 
吉岡 知哉 

所属する部局

の名称 
独立行政法人日本学生支援機構 

所属する部局

の所在地 
神奈川県横浜市緑区長津田町４２５９ 

契約年月日 令和 ３年 ４月２１日 

契約の相手方の名称 株式会社センチュリー・パル 

契約の相手方の住所 大阪府大阪市北区東天満二丁目４番２号 マークビル２階 

契約金額（税込み） １５，２３５，０００円 

予定価格（税込み） １７，６００，０００円 

業務場所 兵庫県神戸市中央区脇浜町１－２－８ 

業務区分 管工事 

工事期間 
令和 ３年 ４月２２日から 

令和 ３年 ７月３０日まで 

 



項目 内容

１　その価格により入札した理由

１．通年来、兵庫国際交流会館様の緊急工事・入札物件・諸口工事の設備対応をさせ
て頂いています。
２．今回工事の電気温水器交換は令和元年6月発生の大阪府北部地震災害時、住戸・
マンション・施設にて三菱電気温水器取替工事を行い、仕入れ価格面、施工手順の円
滑化を経験致しました。
３．工事費の大半を占める電気温水器の納入において、長年取引のあるメーカーに価
格面で協力をお願いすることで通常より非常に安価に調達することができます。
４．工事内容を熟知した経験豊富な社員及び長年取引関係にある協力会社の熟練した
技術者を配置することで、無駄のない工程管理を行い、効率的な作業により、工期短
縮が図れます。
５．これらの項目を踏まえた上で、製品の品質を維持したまま　安全に施工出来ます。
以上の理由により、工事可能な金額と判断し、入札価格と致しました。

２　契約対象工事付近における手持
　　工事の状況

工事名：大阪市　阪南小学校増築その他機械設備工事
（工事地先：大阪市阿倍野区阪南町地先）
発注者名：大阪市契約管財局長
工期：令和3年1月7日から令和5年3月17日まで

３　契約対象工事に関する手持工事
　　の状況

工事名：大阪市　阪南小学校増築その他機械設備工事
（工事地先：大阪市阿倍野区阪南町地先）
発注者名：大阪市契約管財局長
工期：令和3年1月7日から令和5年3月17日まで

４　契約対象工事箇所と入札者の事
　　務所、倉庫等との関連（地理的条
　　件）

①事務所　大阪府大阪市北区東天満二丁目４番２号　マークビル
　　　　　　　現場まで約３１．４ｋｍ　車で約１時間１０分
②倉庫　　大阪府茨木市豊川５－１８－１４
　　　　　　　現場まで３７．３ｋｍ　車で約１時間１０分

５　手持資材の状況 なし

６　資材購入先及び購入先と入札者
　　との関係

菱電商事㈱　販売店　取引年数２０年
日製電機㈱　販売店　取引年数２０年
㈱イシグロ　　販売店　取引年数２０年
タカラ通商㈱　販売店　取引年数２０年

７　手持機械数の状況 なし

８　労務者の具体的供給見通し

配管工　４人　ダイモウ設備　取引年数２０年
配管工　４人　小澤設備　取引年数２０年
配管工　３人　阪口設備　取引年数２０年
保温工　１人　橋本断熱工業所　取引年数２０年

９　過去に施行した公共工事名及び
　　発注者

該当２４件（別紙参照）

１０　経営内容

【会社案内】
設立　　平成１３年１０月９日
資本金　２０００万円
従業員　１３名
事業内容　空調・衛生・消火設備工事等の設計、施工（新築・既設・改修）

１１　経営状況 特に問題点は見受けられない。

１２　その他必要な事項
単身棟68台、他7台　取替工事について、施設館長様と綿密な打合せをさせて頂き、別
紙添付資料のルートにて、監視人を設置の上、EVにて搬出、搬入を行い、住居居住者
の皆様へご迷惑と安全に支障を起こさぬよう施工計画を組みます。（別紙参照）

低入札価格調査の実施概要

工事名：日本学生支援機構兵庫国際交流会館単身棟電気温水器更新工事

調査対象業者名：株式会社センチュリー・パル

　　　　　　　　　　　

　　　　　　　　　　　大阪府大阪市北区東天満二丁目４番２号　マークビル２階



１３　１から１０までの事情聴取した
　　　結果についての調査確認

特に問題点は見受けられない。

１４　９過去に施行した公共工事点
　　　数

７７．２５点（該当１８件の平均）

１５　信用状況 特に問題点は見受けられない。


